中国光伏行业协会标准化技术委员会

光伏协会标委会【2022】021 号

关于成立钙钛矿光伏电池标准专题组

并征集专题组成员的通知

各有关单位:

在国家“2030 年碳达峰，2060 年碳中和”以及“构建

以新能源为主体的新型电力系统”战略目标下，光伏产业的

技术进步空间十分广阔。近年来，钙钛矿光伏电池由于其特

殊的材料特性，在效率和成本方面呈现出一定优势，其应用

前景受到光伏行业的广泛关注。

为推动钙钛矿光伏电池标准化工作，助力钙钛矿光伏电

池技术进步和产业化发展，经研究，中国光伏行业协会标准

化技术委员会拟成立钙钛矿光伏电池标准专题组（下简称

“专题组”）。现面向各相关单位公开征集专题组成员，有关

事项通知如下：

一、专题组主要工作内容

专题组旨在联合行业资源，开展钙钛矿光伏电池技术及

标准研究，促进技术进步与产业化发展，具体如下：

1、跟踪国内外钙钛矿光伏技术与标准化工作动态；

2、开展钙钛矿光伏电池技术与标准的交流与研讨；

3、开展钙钛矿光伏电池标准工作规划和顶层设计，结

合光伏电池标准体系研究制定钙钛矿光伏电池标准体系；

3、开展钙钛矿光伏电池性能测试、可靠性评价等方面

关键标准的研究和制定；

4、其他相关工作事宜。

二、报名条件

1、从事钙钛矿光伏电池技术研究相关人员，具有丰富

的实践经验和较高的理论水平。专题组组长在钙钛矿光伏电

池技术研究和产业化应具备一定基础；

2、具有标准化工作经验，熟悉标准化知识；

3、具有中级以上（含中级）专业技术职称，具有较高

外语水平；

4、具有一定的时间和精力，能够积极参加并配合完成

专题组相关工作；

5、获得所在单位的支持和推荐；

6、每个单位不超过 2 名。

三、申报要求

申请人须填写“专题组成员申请表”（附件 1）、“汇总表”

扫描全能王 创建